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河南省中原大化集团有限责任公司

三胺阀门管线电伴热采购框架

技术规范书

一、项目简介及使用地点

高压法三聚氰胺生产工艺的反应器周边电伴热，主要是用来补充保温造成的热量损失，避免熔融三胺温度低于结晶点结晶，堵塞阀门或者管线，在生产运行中不允许扒开保温检修电伴热，所以对电伴热的可靠性要求非常高。

目前电伴热安装多是盘绕式，再加上管线阀门上安装空间有限，电伴热线径必须足够细，这就提高了对电伴热厂家的生产工艺的要求。考虑到电伴热的特殊性，根据以往的使用经验，决定采用国际上领先的金属铠装MI伴热电缆。

三胺装置反应器周边电伴热品牌要求原装进口品牌的产品。为了提高备品备件的互换性与通用性，本着既节约资金又利于生产的原则，特建议签订一年期带储代销采购框架。

使用地点:三胺装置区。

设备名称及供货范围

1.设备名称：

 MI矿物绝缘高温伴热电缆(简称电伴热)

2.供货范围：

825合金矿物绝缘高温伴热电缆(包括工厂预制冷端)

导热胶泥(电伴热安装时配套使用，主要用来提高电伴热的传热效率)
生产厂检、装箱打包、保险和运输，交货期为卖方供货商中标后90天。
三、主要部件（或设备）配置要求

  根据现场设备情况，825合金伴热电缆相关配置如下：

	序号
	型号
	型号描述
	电缆芯数
	冷端/连接线长度
	冷端格兰尺寸（NPT)
	加热段长度（米）
	伴热线直径
	电压 
	功率
	备注（现场电伴热回路位号）

	
	
	
	
	
	
	
	
	V
	W
	

	1
	
	合金825护套双芯矿物绝缘伴热电缆线
	双芯
	1.2m/300mm
	1/2"
	10.4
	4.1mm
	220V
	1600
	5023

	2
	
	合金825护套双芯矿物绝缘伴热电缆线
	双芯
	2.1m/300mm
	M25
	7.5
	5.5mm
	220V
	1537
	5024/5056

	3
	
	合金825护套双芯矿物绝缘伴热电缆线
	双芯
	2.1m/300mm
	1/2"
	7.5
	4.6mm
	220V
	939
	2.2/2.3/2.4

	4
	
	合金825护套双芯矿物绝缘伴热电缆线
	双芯
	1.2m/300mm
	1/2"
	9.6
	4.1mm
	220V
	1400
	5022/5025

	5
	
	合金825护套单芯矿物绝缘伴热电缆线
	单芯
	1.2m/300mm
	1/2"
	6.4
	4.3mm
	220V
	1100
	5048/1039

	6
	
	铬镍合金护套单芯矿物绝缘伴热电缆线
	单芯
	2.1m/300mm
	M25
	6.8
	3.2mm
	220V
	1700
	3.1

	7
	
	铬镍合金护套单芯矿物绝缘伴热电缆线
	单芯
	1.2m/300mm
	M25
	4.4
	3.2mm
	220V
	1039
	阀门

	8
	
	铬镍合金护套单芯矿物绝缘伴热电缆线
	单芯
	1.2m/300mm
	M25
	2.5
	3.6mm
	50V
	625
	1.1

	9
	
	铬镍合金护套单芯矿物绝缘伴热电缆线
	单芯
	1.2m/300mm
	M25
	8.5
	3.6mm
	170V
	2027
	1.1

	10
	
	合金825护套单芯矿物绝缘伴热电缆线
	单芯
	1.5m/300mm
	1/2"
	26
	4.3mm
	380V
	3610
	5105/2a/2b/3a/3b

	11
	
	合金825护套单芯矿物绝缘伴热电缆线
	单芯
	1.5m/300mm
	1/2"
	33
	4.3mm
	380V
	4376
	1aa/1ab/1ba/1bb

	12
	
	合金825护套单芯矿物绝缘伴热电缆线
	单芯
	1.5m/300mm
	1/2"
	10
	4.3mm
	380V
	1444
	4a/4b/5a/5b


 MI矿物绝缘高温伴热电缆，矿物绝缘加热电缆(Mineral Insulated Ead Calle)是由金属线芯(发热体)、线芯周围紧密的环绕着矿物质氧化镁(绝缘层)及经过多次拉制过的金属管(825 合金)构成。

MI电伴热电缆最高可以耐受650℃的暴露温度，优异的耐腐蚀性产品，具有出色的高稳性能。可以用于各种恶劣的环境中。MI电伴热电缆有如下主要特性：耐腐蚀性强，耐机械磨损，安全和抗火性强。
MI矿物绝缘高温伴热电缆推荐厂家：

瑞侃（Raychem）、博太科(BARTEC)、赛盟(THERMON)
导热胶泥推荐厂家：(安装电伴热配套使用）

赛盟THERMONT99、瑞侃RaychemT99、滨特尔Grade T-63

四：设计、生产、制造、安装、检验检测所需资质文件

4.1 设计、生产、制造、安装检测资质ISO9001、ISO14001、ISO18001系列的认证书或等同的质量保证体系认证证书。

4.2 产品防爆要求需满足如下认证证书，FM认证或CSA认证或ATEX认证。

4.3 电伴热安装手册。

4.4 电伴热检测计划 。

4.5公司资质营业执照。

4.6原装进口，并附有报关资料及原产地证明。

4.7代理经销商投标应出具厂家的项目授权书。

五、货物使用环境及范围

货物使用环境情况

1.环境温度

室外最高温度：45℃  

室外最低温度： -20 ℃

年热月平均最高温度：36.5℃

最冷月平均最低温度：-12℃

年最大雷暴日数：37天

2.环境相对湿度

历年平均相对湿度： 72.4 ％ 

3.海拔高度：  <1000  m

4.安装地点：室外

六、货物适用标准

  设备所涉及的产品标准、规范；工程标准、规范；验收标准、规范等必须完全满足所有中华人民共和国的条例及规范，包括但不仅限于此。

《电气装置安装工程施工及验收规范》GB 502（54～59）-2014
《额定电压750V及以下矿物绝缘电缆及终端》GB13033—2009
《爆炸性环境通用要求》GB3836-2021
《外壳防护等级》GB4028-2017

上述技术标准和规范如有不涉及之处或未能达到国际和国家最新标准时，卖方供货商使本次招标采购设备所选用的材料、零部件符合最新版本的国际和国家标准、规范，并提供所采用的国际和国家标准、规范以及所采用版本的有关技术资料。

卖方供货商不使用上述以外的标准和规范时，加以说明。清楚地说明并提交用于替代的标准或规范，明显的差异点要特别说明。当推荐的标准和规范等效于或优于本规格书的要求时，才可能为业主接受。
七、技术参数

7.1电伴热

电源电压：交流380V/220V/170V/50V

防爆等级：ⅡB
防护等级：IP66

防腐等级：WF2

7.1.1双芯合金825护套双芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度1.2m/300mm，加热段长度10.4米，伴热线直径≤4.1mm，交流电压220V，功率1600W，冷端格兰尺寸（NPT)1/2。

7.1.2双芯合金825护套双芯矿物绝缘伴热电缆线,冷端/连接线长度2.1m/300mm,加热段长度7.5米,伴热线直径≤5.5mm,电压交压220V，功率1537W，冷端格兰尺寸（NPT)M25。

7.1.3双芯合金825护套双芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度2.1m/300mm，加热段长度7.5米，伴热线直径≤4.6mm，交流电压220V，功率939W，冷端格兰尺寸（NPT)1/2。

7.1.4双芯合金825护套双芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度1.2m/300mm，加热段长度9.6米，伴热线直径≤4.1mm，交流电压220V，功率1400W，冷端格兰尺寸（NPT)1/2。

7.1.5单芯合金825护套单芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度1.2m/300mm，加热段长度6.4米，伴热线直径≤4.3mm，交流电压220V，功率1100W，冷端格兰尺寸（NPT)1/2。

7.1.6铬镍合金护套单芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度2.1m/300mm，加热段长度6.8米
伴热线直径≤3.2mm，交流电压220V，功率1700W，冷端格兰尺寸（NPT)M25。

7.1.7铬镍合金护套单芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度1.2m/300mm，加热段长度4.4米，伴热线直径≤3.2mm，交流电压220V，功率1039W，冷端格兰尺寸（NPT)M25。

7.1.8铬镍合金护套单芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度1.2m/300mm，加热段长度2.5米，伴热线直径≤3.6mm，交流电压50V功率625W，冷端格兰尺寸（NPT)M25。

7.1.9铬镍合金护套单芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度1.2m/300mm，加热段长度8.5米，伴热线直径≤3.6mm，交流电压170V，功率2027W，冷端格兰尺寸（NPT)M25。

7.1.10合金825护套单芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度1.5m/300mm，加热段长度26米，伴热线直径≤4.3mm，交流电压380V，功率3610W，冷端格兰尺寸（NPT)1/2。

7.1.11合金825护套单芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度1.5m/300mm，加热段长度33米，伴热线直径≤4.3mm，交流电压380V功率4376W，冷端格兰尺寸（NPT)1/2。

7.1.12合金825护套单芯矿物绝缘伴热电缆线，冷端/连接线长度1.5m/300mm，加热段长度10米，伴热线直径≤4.3mm，交流电压380V，功率1444W，冷端格兰尺寸（NPT)1/2。

7.2导热胶泥

导热胶泥性能需要满足：抵抗热膨胀和收缩，热膨胀系数小，传热效率高，粘接力标称粘结剪应力≧31 kg/cm2，在温度高达1000°C的条件下，仍具有优异的粘结强度，并具有良好的热稳定性，抵抗热冲击和机械冲击，高粘结强度，易于成型、便于施工、不导电、在升温干燥后不脱落、无异味、不粉化、高温不老化、质密，易于清洁。

小桶包装，每桶重量约10Kg,便于使用、存放。
八、性能保证及质量、验收要求

8.1现场检验

8.1.1检查收到的电伴热电缆型号和功率输出应满足设计要求，所有电伴热电缆外套均标有部件号、电压等级和功率输出。

8.1.2货物不得有损毁现象。

8.1.3各种安装附件、备品备件应齐全。

8.1.4检查防爆产品的各种质量证明文件应齐全。

8.2 试验 

8.2.1绝缘阻抗测试: 825合金矿物绝缘高温伴热电缆采用1000V的直流摇表,测量电缆导体与外金属套(金属屏蔽层)之间的绝缘电阻值,应得到最小10MΩ的数值。

8.2.2绝缘测试（基本上分五次，每次绝缘测试均出具试验报告）：

电伴热安装前，进行绝缘测试一次，合格后安装；

电伴热安装后，进行绝缘测试一次，合格后安装保温；

保温层安装前，进行绝缘测试一次，合格后安装保温；

安装完成后 (保温层已安装完毕),进行绝缘测试一次，合格后方进行记录。

试运行前，进行绝缘测试一次，合格后方可送电试运。

8.2.3电伴热长度应记录在安装测试报告上。

8.2.4试运行前，确认警示标识已按要求张贴，各接线盒、测温元件按要求接线、安装合格。

8.3验收要求

8.3.1电伴热系统的性能试验、试运行和验收，根据本技术协议规定的标准、规程规范进行。伴热效果能完全满足设计要求。

8.3.2完成电伴热系统安装后，买方和卖方检查和确认安装工作，并签署安装工作证明书，共两份、双方各执一份。

8.3.3验收时间为安装、调试、性能试验和试运行完成后3个月内。在此期间，如果所有的电伴热系统设备都已达到各项技术指标，并在电伴热正式投用装有介质后稳定运行168小时，买卖双方签署验收证明书，该证明书共两份、双方各执一份。

8.3.4对于安装、调试、性能试验、试运行及质保期内技术指标一项或多项不能满足合同要求，买卖双方共同分析原因，分清责任，如属卖方的原因，涉及索赔部分按商务条款执行。

8.3.5设备安装调试过程中，由于制造质量造成的不符合规定的偏差，必须有文字记录，由卖方处理，费用也由卖方自负。

8.4导热胶泥在温度高达1000°C的条件下，仍具有优异的粘结强度，并具有良好的热稳定性，抵抗热冲击和机械冲击。
九、安装、调试要求

9.1卖方提供电伴热的安装和连接的安装指导图及安装说明 。

9.2为了获得均匀的温差，特别是在较高的操作温度时，应该避免伴热带螺旋型缠绕。

9.3管线、法兰和支架上应该安装典型图和设计长度进行安装。

9.4伴热电缆铭牌上应至少提供以下数据：电缆号或设备位号，电缆阻抗，额定电压，额定功率，加热端长度，冷端长度，电缆芯数，格兰头型号，最高温度。

9.5为了有好的散热效果，电伴热电缆应与管线等有尽可能大的接触面，考虑电缆的最小转弯半径。

9.6电伴热系统的安装、调试将由买方根据卖方提供的技术文件和说明书的规定，并在卖方技术人员指导下进行。

9.7导热胶泥有高粘结强度，易于成型、便于施工、不导电、在升温干燥后不脱落、无异味、不粉化、高温不老化、质密，易于清洁。
十、服务及质保要求

10.1 质保期为安装完毕验收合格2年，或电伴热到厂后36个月，以先到之日为准。

设备投运中发生故障，卖方接到买方通知后在12小时内提供解决方案，若需卖方派工程技术人员到现场解决问题，卖方必须在48小时内达到达现场。

10.2 合同签订后卖方应指定相应的项目经理负责本工程，以协调本项目的各项工作，如工程进度、设计制造、图纸文件、包装运输、现场安装调试、验收及培训等。

10.3 卖方所提供的电伴热应满足本技术协议的要求。
10.4 本技术协议没有确定电伴热的全部细节，卖方应供给符合产品工业标准的高质量设备（高可靠性、低消耗、易于维护）和辅助部件以满足本协议和工程的要求。

10.5 卖方向买方提供电伴热质量保证书，承诺在正常使用期内对电伴热进行终身维护。凡属于产品设计及产品本身质量造成的故障，质保期内卖方负责免费维护或更换。

十一、运输及包装要求

11.1运输

11.1.1 产品由卖方负责运输到买方指定的地点，买方按图纸和技术协议要求进行验收，并出具验收报告。

11.1.2到货验收：买方和卖方同时在场对卖方所提供货物进行点箱验收，验收时按照装箱单上所列明细进行。买方提前一周通知卖方点箱验收，如卖方未如期到达，买方可自行点箱验收，卖方承认买方的验收结果。

11.1.3 买方负责验收后产品的储存和保管。

11.1.4所有包装和运输都必须符合相关的国家标准。

11.2包装

11.2.1卖方在产品预组装前10日通知买方。

11.2.2卖方在产品装箱前应在工厂进行预组装，设备要有明显标记，按层包装，以便现场组装。

11.2.3 卖方交付的所有需装箱的货物应适应长途运输和多次搬运、装卸的新的坚固包装，并应根据货物的特点和需要，加上防潮、防雨、防锈、防震、防盐雾腐蚀、防变形等的保护措施，以保证货物安全无损地运抵设备合同现场，并能保证露天不受损，放置时间不小于半年，所有产品包装均应采取防雨雪措施。

11.2.4 根据货物的特点和装卸、运输上的不同要求，在包装箱上应明显印刷“轻放”、“勿倒置”、“防雨”等字样。凡重量≥2000kg的货物除上述标记外还应在包装箱的四个侧面标上运输常用的标记、图案标明挂绳和重心位置，以便装卸运输。

11.2.5 设备整体发货，确保货物能以工厂出厂验收完毕的形式到达合同指定的目的地现场。卖方对包装箱内的所有物资均应系加标签，注明合同号、装箱单序号、主设备名称、图号/件号等。每个包装箱内应带有一份详细的装箱清单，各种货物、零件、部件，特别是各类备品备件均附有单独的标签，标签上有品名及识别号码。

11.2.6 对于各项设备或材料，卖方都应妥当包装，可靠固定，并提供防潮保护，以防止运输过程中损坏和遗失。备品、备件应用包装箱分别、分类包装，内附装箱清单，采取相应防水措施包装，包装箱外标识应清晰。

十二、对供应商的业绩要求及所须提供技术资料要求

提供公司产品近三年在三胺高压法生产企业使用的业绩，企业好的评价。

提供MI矿物绝缘高温伴热电缆使用说明书，说明书需要包含施工注意事项，安装环境要求及其影响MI电缆使用寿命的关键因素。

十三、其他
13.1依据本技术规范和中标单位投标文件等签订的技术协议作为合同的附件，与合同具有同等的法律效力。买方对图纸和资料的认可，以及针对合同设备设计、制造等所采取的一切措施不能解除卖方应满足买方合同中所要求的责任。

13.2内容发生矛盾时，以较严格的要求为准。

13.3遵循技术规范和本技术协议要求不能理解为可以减轻和解除卖方的责任和保证以及合同中规定的卖方的义务。

13.4买方如发现卖方所提供的设备和材料低于双方约定的标准时，有权要求卖方进行更换，费用由卖方承担。

13.5最终设计与技术协议有差异时，则技术条件的要求以最高者为准，性能参数以最优者为准。

13.6卖方提供的文件，其中包括设备数据表、设计图纸和文件采用的计量单位为中华人民共和国法定计量单位，采用的文字为中文。

13.7当各标准、规范之间存在矛盾时，则技术条件的要求以最高者为准，性能参数以最优者为准。

13.8成套设备采购，应包括但不限于技术协议所明确的内容，对于属于整套设备运行和施工所必需的部件，即使本合同附件未列出和/或数目不足，卖方仍须在执行合同时补足。

13.9招标文件和投标文件与技术协议矛盾之处,以技术协议为准。

13.10合同签订后，买方保留对技术协议提出补充和修改的权利，卖方保证予以配合。如提出修改，具体项目和条件由双方商定。

13.11如需指定生产厂家或品牌的，原则上不应少于三个，并写明投标供应商可以选择性能不低于所列参考品牌的其他品牌产品报价，但投标时应当提供有关技术证明资料，证明所投产品品质、档次、性能、技术参数不低于或相当于指定品牌。

技术联系人:李本龙         联系方式：15138505655
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